
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG HƯU 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Đồng Hưu, ngày    tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện  

dự toán ngân sách quý I/2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  XÃ ĐỒNG HƯU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã về ước 

thực hiện dự toán thu , chi ngân sách năm 2023, phân bổ dư ̣toán thu , chi ngân 

sách năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch 

UBND xã về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Ngân sách xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự 

toán ngân sách xã quý I/2024 cụ thể như sau: 

I. Công khai số liệu tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý 

I/2024: Theo các biểu số 113/CKTC-NSNN; 114/CKTC-NSNN; 115/CKTC-NSNN. 

II. Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách quý I/2024 

cụ thể như sau: 

1. Về thu ngân sách (chi tiết theo Biểu số 114): Thu ngân sách quý I năm 2024 

là: 1.555.222.803 đồng. Trong đó: Thu phí, lệ phí 44.917.139 đồng đạt 81.67% dự 

toán; trong đó: thu phí chứng thực: 8.017.139 đồng đạt 26.72%; Lệ phí môn bài: 

36.900.000 đồng đạt 147.6% dự toán; thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản 

khác: 10.000.000 đồng, Thuế thu nhập cá nhân từ chuyển nhượng BĐS: 66.568.012 

đồng đạt 33.79% dự toán; Lệ phí trước bạ: 15.385.915 đồng đạt 32.74% dự toán...; 

Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên 1.300.000.000 đồng đạt 23.11% dự toán. 



2. Về chi ngân sách (chi tiết theo Biểu số 115): Thực hiện chi thường xuyên 

quý I/2024: 1.038.620.000 đồng đạt 16.09% dự toán. Trong đó: Chi cho dân quân 

tự vệ, an ninh quốc phòng: 8.624.700 đồng đạt 2.40% dự toán, chi sự nghiệp văn 

hóa: 23.800.000 đồng đạt 58.27% dự toán, Chi các hoạt động kinh tế: 17.272.000 

đồng đạt 4.44% dự toán; Chi hoạt động quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể: 

914.599.300 đồng đạt 17.79% dự toán; Chi công tác xã hội: 51.151.000 đồng đạt 

31.49% dự toán; Chi khác: 6.840.000 đồng đạt 31.09% dự toán. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3: Văn phòng - Thống kê, Công chức Tài chính - Kế toán xã và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Phòng Tài chính - KH huyện; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

Thạch Văn Chiến  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chientv_huyenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T08:05:31+0700


		2024-04-22T08:15:26+0700


		2024-04-22T08:15:54+0700


		Donghuu_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T08:16:25+0700




